
Ситуация на рынке труда Шумихинского района  

на 01.04.2023 года 

Уровень зарегистрированной безработицы составил 0,9% 

Численность безработных граждан 94чел. 
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Коэффициент напряженности на рынке труда   0,6% 

Структура безработных граждан 

40% 

50% 

по полу: 

мужчины  

женщины 

0% 13% 

18% 

27% 

42% 

по возрасту 

от 16 до 17 лет 

от 18 до 29 лет 

от30 до 39 лет 

от 40 до 49 лет 

старше 50 лет 

Количество заявленных вакансий  163 

 

Динамика численности безработных граждан: 



Наиболее востребованные профессии: 

Наименование профессии Кол-во 

вакансий 

Средняя 

заработная плата 

Водитель 13 23 000 

Врач 10 40 000 

Учитель 6 18 679 

Участковый 

оперуполномоченный полиции 

4 32 500 

Бухгалтер 3 18 679 

 

Слесарь по эксплуатации 

газового оборудования 

3 19 000 

Инженер 2 25 000 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Профессионально 
квалификационный состав 
безработных граждан, чел. 



Реализация государственной программы 

 «Содействие занятости  населения» 

Трудоустроено  67 граждан,  

в том числе:  

__0_ инвалиды 

__1   выпускники образовательных организаций 

_28_ родители имеющие несовершеннолетних детей 

Трудоустроено на временные и общественные  

работы: 

__0___ школьники 

__8_ безработные граждане 

Оказано государственных услуг: 

Профориентация __131 чел; 

Психологическая поддержка ____12___ чел; 

Социальная адаптация __12 чел; 

Самозанятости 6 чел 

__4_ граждан приступило к профессиональному 

обучению 

 


